As empresas pagarão a título de prêmio, em razão da produtividade, na forma do § 4º 

do art. 457 da CLT, anualmente, a cada um dos seus empregados, o valor de 

R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais), em duas parcelas, com periodicidade 

mínima de um semestre entre elas, no valor de R$325,00 (trezentos e vinte e cinco 

reais) cada uma, nas seguintes datas e condições: 

Parágrafo primeiro - O prêmio por produtividade se baseará nos critérios abaixo, que 

serão apurados a cada semestre civil do seu respectivo ano fiscal. 

I - Não terá direito a seu recebimento o empregado que em um semestre de apuração

[...]

DO PLANO DE SAÚDE 

As partes estabelecem plano de saúde familiar hospitalar/ambulatorial/obstetrícia e 

regulamentado por lei e Resoluções da ANS e para seu custeio: 

I - A partir de junho de 2025 a empresa contribuirá com o valor mensal de R$275,00 

(duzentos e setenta e cinco reais), por empregado, que tiver aderido ao benefício; 

II - O valor estabelecido, no item I, é válido para a contratação com operadoras 

habilitadas para atuação preferencial em sua base territorial. 

I - Se a contratação se der com operadora habilitada para atuação preferencial em

[...]

integrante do contrato de prestação de serviços firmado com as entidades 

contratantes. 

Parágrafo quinto - O valor da coparticipação do empregado, quando houver, será 

descontado obedecendo-se os seguintes critérios: 

(i) O valor máximo mensal a ser descontado será de R$ 444,00 (quatrocentos e 

quarenta e quatro reais), e o saldo remanescente, se houver, será dividido pela 

prestadora de serviços, sem encargos de financiamento, em tantas parcelas mensais 

quantas forem necessárias para liquidação total do débito; 

(ii) A prestadora informará mensalmente às empresas, os valores com o

[...]

responsável ou sucessores, pelos meios legais de que dispuser. 

AUXÍLIO MORTE/FUNERAL  

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - SEGURO DE VIDA 

As empresas contratarão seguro de vida em grupo a favor de seus trabalhadores, sem 

ônus para eles, com cobertura mínima correspondente a R$29.037,80 (vinte e nove 

mil e trinta e sete reais e oitenta centavos), para morte natural, morte acidental e 

invalidez permanente, decorrente de acidente ou doença profissional, e de 

R$5.000,00 (cinco mil reais), como valor mínimo, para auxílio funeral. 

CONTRATO DE TRABALHO – ADMISSÃO, DEMISSÃO E MODALIDADES

[...]

esta data, fixando-se o valor mínimo de R$150,00 (cento e cinquenta reais), que 

corresponde a 0 a 5 (zero a cinco) empregados, e o máximo de R$7.000,00 (sete mil 

reais), que corresponde a 350 (trezentos e cinquenta) empregados. 

b) O pagamento será feito da seguinte forma: até o valor de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), em parcela única e acima deste valor, em até 3 (três) parcelas 

mensais, desde que o parcelamento seja, com antecedência, solicitado à Tesouraria. 

A primeira parcela, ou a parcela única da contribuição deverá ser recolhida até o dia 

16 de agosto de 2025, ou até o último dia do mês em que iniciou suas atividades, se